
Obec Chodský Újezd 

Zastupitelstvo obce Chodský Újezd 

Obecně závazná vyhláška obce Chodský Újezd, 

kterou se mění obecně závazná vyhláška obce Chodský Újezd č. 2/2005, požární řád 

obce  

Zastupitelstvo obce Chodský Újezd se na svém zasedání dne 2. dubna 2025 usneslo vydat 

usnesením č. 736) na základě na základě § 29 odst. 1 písm. o) bod 1 zákona č. 133/1985 Sb., o 

požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o požární ochraně“), a v souladu 

s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku (dále jen „vyhláška“): 

 

 

 

Čl. 1 

Obecně závazná vyhláška obce Chodský Újezd č. 2/2005, požární řád obce, se mění a doplňuje 

takto: 

 

Ruší se Čl. 3 odst. 1 a 2 a nově se nahrazuje textem: 

„1) Za činnosti, při kterých hrozí zvýšené nebezpečí vzniku požáru, se podle místních podmínek 

považuje konání veřejnosti přístupných kulturních a sportovních akcí na veřejných 

prostranstvích, při nichž dochází k manipulaci s otevřeným ohněm a na něž se nevztahují 

povinnosti uvedené v § 6 zákona o požární ochraně ani v právním předpisu kraje1 či obce2 

vydanému k zabezpečení požární ochrany při akcích, kterých se zúčastňuje větší počet osob. 

 

2) Pořadatel akce je povinen konání akce nahlásit min. 2 pracovní dny před jejím započetím na 

Obecním úřadu Chodský Újezd a na operační středisko Hasičského záchranného sboru 

Plzeňského kraje. Je-li pořadatelem právnická osoba či fyzická osoba podnikající, je její 

povinností zřídit preventivní požární hlídku3.“.  

 

 

Čl. 2 

Účinnost 

Tato vyhláška nabývá účinnosti počátkem patnáctého dne následujícího po dni jejího vyhlášení. 

 

 

 

 

  Milan Zajíc, v. r.                                  Václav Raba, v. r.  

  místostarosta                              starosta 
 

 
1 § 27 odst. 2 písm. b) bod 5 zákona o požární ochraně 
2 § 29 odst. 1 písm. o) bod 2 zákona o požární ochraně 
3 § 13 odst. 1 písm. b) zákona o požární ochraně 


